Venezia, ed aperto li [...]2, nel quale fa un proprio fidecomesso della sua [casa alla trini]tà1  

de monti a favore di ottavio, orazio e [...]2 figlio, e di tutti li loro descendenti con patto però 

che [u]na1 parte di detta casa debbano dar luogo all’accademia [di s.]1 luca per essercitarvi 

li suoi studii, e debbano altresì [...]2 l’ospizio a poveri giovani oltramontani, ed in specie  

fiaminghi che verranno a roma per imparar la pittura ad elezzione e sotto il governo del  

primogenito della sua casa. ed in mancanza della linea, egli fin d’adesso nomina la compa-

gnia di s. luca | fol. 7v | [...]i2 di roma a succedere in detta casa, studio, ospizio [...]overno2, 

anzi la nomina a succedere in tutta la sua [...]2 eredità, se li suoi eredi non ne avessero 

preventiva[mente disp]osto1; nel qual caso vuole che nella chiesa di s. luca [...]cia2 ogn’anno 

l’anniversario, e che si dicano parimente ogn[...]2 perpetuo alcune messe per l’anima sua.

[...]2 cose si dice che a detta casa vi erano lettere, ed in[scritio]ne al di fuori in lapide di marmo 

con altre poste nella [...]a2 della medesima. | fol. 8r |
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in nomine domini amen. anno domini a nativitate domini nostri iesu cristi millesimo 

sexcentesimo tertio, indictione prima, tempore pontificatus sanctissimi domini nostri in 

cristo patris et domini nostri d. clementis divina providentia papae octavi die vero  

duodecima mensis octobris.

illustrissimus et excellentissimus dominus Federicus zuccarus a terra sancti angeli in Vado 

sanus per gratiam iesu cristi mente, sensu, visu, corpore, et intellectu, sciens se esse morta-

lem et nolens intestatus decedere, ne de bonis suis post eius obitum aliqua lis vel questio  

oriatur per presens testamentum in hunc modum facere procuravit et fecit. Quia tenens in 

manibus suis quaedam folia scripta illa in presentia infrascriptorum testium et mei notarii  

secreti legit et postmodum folia predicta subscripsit et sigillavit et dixit contenta in dictis  

foliis esse suum ultimum testamentum et suam ultimam voluntatem, et valere voluit prout  

in eis disposuit omni meliori modo etc. voluitque et mandavit huiusmodi suam ultimam  

voluntatem et testamentum non esse secretum et secretum et aperiri post eius mortem, et sine 

digno decreto iudicis, vel citatione et rogavit infrascriptos testes ut se subscriberent dictis  

foliis post subscriptione ipsius et eorum sigilla apponerent, quibus subscriptionibus factis, et 

sigillis appositis dicta folia clausit | fol. 8v |, et sigillo sigillavit, postmodumque dictis testibus 

iterum presentavit, rogando eos, ut denuo dictum testamentum sic clausum, et sigillatum etc. 

subscripserint et sigillaverint, quod statim fuerunt. prefatusque Federicus dicta folia sic clausa, 

subscripta et sigillata in presentia dictorum infrascriptorum testium mihi notario presentavit 

et consignavit, rogans et requirens me, ut testamentum reciperem, illudque in meis capsis  

inter alias meas notas et scripturas publicas fideliter custodirem, renuncians omnibus solem-

nitatibus a iure requisitis, rogans me unde post prout publicum suis loco et tempore et  

tempore conficerunt instrumentum et instrumenta asserens et affirmans omnia in dictis  

foliis contenta esse suam ultimam voluntatem suumque ultimum testamentum, quam et quod 

valere voluit iure nuncupativi clausi, quod si de iure non valeret, seu valebit voluit saltem  

valere, et quod valeat iure codicilli, donationis causa mortis omni alio meliori modo,cassans, 

irritans et annullans omne aliud testamentum omneque aliam ultimam voluntatem huc usque 

factum et factam rogans etc.

acta fuerunt haec in burgis terre s. angeli in conventu s. Francisci ordinis minoris conven-

tualis in camera magistri augustini sartii iuxta bona eiusdem conventus presentibus ibidem 

ultra testes suprascriptos ioanne petro lattantio et Baptista magistri hercolis Galazini testi-

bus mihi presentatis etc. | fol. 9r |

in dei nomine amen. duodecima octobris 1603, indictione prima sedente clemente octavo 

pontefice maximo in conventu santi Francisci ordinis minoris conventuali in camera magi-

stri augustini selli *** presenti conventus fuit facta sigillatio et inscriptio presentis testamenti 

ex domino Federico zuccaro, presentibus infrascriptis testibus etc. ita est frater laurentius 

Figolus Guardianus; ita est frater lodovicus silvester. io frate Ventura cerunti fui presente a 

quanto di sopra; ita est frater lodovicus Galli manu propria; ita est frater sebastianus postal-

lus manu propria; ita est dominus petrus risius manu propria; io tomasso molini fui  

presente a quanto di sopra. loco sigillorum«
1 ergänzte Wörter wegen großer Fehlstelle im papier. 2 unleserliche abschnitte wegen Fehlstellen.

1603/Viii 29. noVember 1603 / 3. märz 1604
Während seines aufenthalts in Venedig überweist Federico zuccari im november 1603 200 

dukaten und im märz 1604 weitere 250 dukaten an seinen schwiegersohn cinzio clementi.